_______________________________________________________________________________________________________________________________
119270, г. Москва, Лужнецкая набережная, д. 8     Russia, 119270, Moscow, Luzhnetskaya nab., 8
тел.:   +7 (495) 725-4675      Phone:   +7 (495) 725-4675

+7 (495) 637-0822        +7 (495) 637-0822
Факс:  +7 (495) 637-0613       Fax:  +7 (495) 637-0613
e-mail: office@biathlonrus.com      e-mail: office@biathlonrus.com
www.biathlonrus.com        www.biathlonrus.com

Исх. № 275
29 апреля 2022г.

Членам СБР,
членам Совета СБР,

членам Контрольно-ревизионной комиссии СБР,
членам Правления СБР

Уважаемые коллеги!
Настоящим сообщаем Вам, что Министерство юстиции Российской Федерации

отказало ООО ФБ «Союз биатлонистов России» (СБР) в государственной регистрации новой
редакции Устава СБР, утвержденной на внеочередной Конференции СБР 29.03.2022 в связи с
наличием у министерства критических замечаний к положениям документа.

В связи с получением уведомления об отказе  в регистрации Устава СБР в новой
редакции, в настоящее время СБР при осуществлении своей деятельности надлежит
руководствоваться положениями редакции Устава СБР, утвержденной на отчетно-выборной
Конференции СБР 18.05.2018 через органы (Совет, Правление, Президент), сформированные
на отчетно-выборной Конференции СБР 18.05.2018 и внеочередной отчетно-выборной
Конференции СБР 11.07.2020, в рамках их полномочий, установленных Уставом СБР 2018
года.

Проект новой редакции Устава с учетом замечаний Минюста России будет направлен
членам СБР в порядке подготовки к очередной отчетно-выборной Конференции. Все
вопросы, касающиеся проведения отчетно-выборной Конференции (дата, место, проект
повестки и пр.) в соответствии с положениями Устава СБР 2018, будут определены
Правлением СБР, о чем члены СБР будут уведомлены в установленные Уставом сроки.

С уважением,

Президент ООО ФБ «Союз биатлонистов России (СБР)
В.В. Майгуров